(12) Item lasso a mia dilectissima fiola et nuora Lugrecia fo con-
sorte de mio fiol Iacomo in segno de amor oro ducati cinquanta, 
pregando q[ue]ll[a per] la dilection lei me porta vogli haver per ri-
comandata miae) fiola Maria.

(13) Item lasso [a] mio nevodo et fiol Nicolò Foscari fo fio del 
quondam mio fiol Iacomo ducati nuovecento d’oro, i quali a mi 
lassò el quondam Francesco Foscari fo suo fradello et mio nevodo, 
come appar per el suo testamento, i quali non hebi mai.

(14) Item lasso al ditto Nicolò Foscari mio nevodo ducati tremil-
lia e nuovecento de moneda de imprestedi cum tuti i suo’ pro, 
scripti in mio nome ala Camera de imprestidi in el sestier de San 
Marco, i quali me feci comprar del 1459 dei denari dela mia dote.

(15) Item lasso al ditto altri ducati cento de inprestedi, me tro-
vava scripti in mio nome per avanti pur nel sestier de San Marco, 
cum i suo’ pro, come per i libri de Comun appare, che sono in 
suma ducati quatromilia de quella moneda cum i suo’ pro.

(16) Item lasso al ditto Nicolò Foscari mio nevodo uno breviario 
de casa, comprì  d’i mei danari, et una confetiera a mi fo donada 
per la quondam madona Malgarita Foscari fo mia cugnada.

(17) Et perché mi atrovo in compagnia cum mia sorella Christi-
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na Barbarigo lassatone a lei et a mi per la quondam madona Cata-
ruza Nani fo nostra madre, come per il suo testamento appar, 
molte possessionf) et inprestedi cum i suo’ pro et mobele de casa, 
come qui sotto appar, et prima in Muran una casa grande de stacio 
cum plui case picole da serzenti sì sotto come dai ladi de quella, 
item casa uma da stacio posta qui in Veniesiag) in la contrada de 
San Lunardo, item una ruga o ver corte de case da sezenti per nu-
mero sette o ver numero otto poste qui in Veniesia in la contrada 
de San Hieremia, item una casa da stacio oh) vero la parte de una 
casa da stacio cum tre casete da sezenti sotto quella, posta nela 
contrada de San Gervaso sopra la fondamenta del No, item in Pa-
doana in villa del Gazo una possession tien ad affitto Zuane et Ia-
como dal Gazo quondam sier Pollo, et imprestedi ducati domillia 
cinquecento e setantatre vel circha de quella moneda cum i suo’ 
pro scripti in nome dela comissaria quondam madona Cataruza 
Nani fo mia madre ala Camera d’i imprestedi in el sestier de Cana-
regioi), item ducati tresento novanta de imprestedi vel circa scripti 
in nome de madona Christina Barbarigo relicta de misier Andrea 
fo mia ameda cum i suo’ pro in el sestier de Osso Duro, come per 
i libri de la nostra illustrissima Signoria appar, item el mobille fo de 
la quondam mia madre, del qual ne ho uno inventario et uno altro 
ha Christina mia sorella, el qual mobele parte se atruova esser ne-
la nostra casa da Muran et el resto è apresso la ditta Christina mia 
sorella, et anchor i denari contadi scossi dala Camera de impreste-
di d’i nostri pro e ficti de case et dela possession da Padua scossi 
dopoi la morte de nostra madre, abatude le spese dela mansiona-
ria femo cellebrar ogni anno nela chiesia de San Lunardo, l’ador-
namento de uno altar in ditta chiesia, li obsequii femo far a i frari 
de Santa Maria d’i Servi pe’ l’anima d’i nostri morti, concieri fatti 
nele case nostre et altre angarie facte per questa cità, come appar 
per el libro de ditta comissaria fo de nostra madre tenuto per Bor-
tholamio Barbarigo mio nevodo, al qual voio sia cre‹du›to et che 
mai algun d’i mei comissarii et mei heredi non possi contradir per 
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algun muodo a quello, perché me contento de quello per lui è stà 
fatto, i quali denari sonno apresso Christina mia sorella. Et tuti i 
sopraditti beni che la quondam nostra madre lassò ala ditta mia 
sorella et a mi per el suo testamento ho tenuti cum lei pro indivisi 
fin a questo dì et ho voluto che Bortholamio Barbarigo mio caris-
simo nevodo tegni un conto continuamente seperado d’i fitti scos-
si dela casa da stacio et quelle tre da sezenti poste [ne] l[a] contrada 
de San Gervaso et per lo simile dei pro de imprestedi scripti ala 
Camera in n[ome de] la quondam madona Christina Barbarigo re-
licta de misier Andrea fo mia ameda, perché lej) ditte case [et impre]
stedi i nostri passadi hebeno dala dita quondam nostra ameda, e 
per lo simile dele spese fatte [n]ela fabrica et concieri de ditte case, 
perché mia intencion è stada et cussì voio ia che el ditto Borthola-
mio Barbarigo mio nevodo habia la ditta casa cum quelle tre da 
sezenti sotto quella cum i fitti scossi et che se die scuoder et cussì 
i pro dei ditti imprestidi scossi, abatude le angarie dela terra et fa-
brica fatta in ditte case. Et cussì liberamente senza contradition 
alguna li lasso ditte case cum tuti i fitti et pro de imprestedi scossi, 
come ho sopraditto, per la parte a mi speta, che è la mità perché 
l’altra mità è de sua madre, et questo sempre l’ò amado come fiol.